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Warszawa, dnia 23 lipca 2018 roku
Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Swiadczenie ustugi teletransmisji pomiedzy ODF zlokalizowanym w Punkcie
Styku Sieci OSE a ODF zlokalizowanym w PWR gwarantujacej Pasmo 1Gbit/s
lub 10Gbit/s w zaleznosci od lokalizacji

Znak postepowania: ZZ.2131.283.2018.JOK [OSE-2018]

PYTANIA DO TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO WRAZ Z WYJASNIENIAMI
ORAZ ZMIANA TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

I Zgodnie z rozdz. VII. pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy przekazuje ponizej pytania
Wykonawcéw dot. tresci Zapytania ofertowego wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego:

Pytanie 19:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dopisanie w §1 ust. 3 Wzoru umowy zwrotu ,- zatgcznik nr 3 do
Zapytania ofertowego” po zwrocie ,do Umowy”?

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 20:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na zastgpienie w &2 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu ,kazdej ze Stron”
stowem ,Stronie”? W aktualnym brzmieniu rozwigzaé¢ umowe moze takze Strona, ktéra dopuscita sie
naruszenia postanowienia Umowy lub zalega z ptatnosciami.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 21:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza doprecyzowanie Wzoru umowy w ten sposob, ze Strony zawierajg umowe
ramowg (regulujgcg ogdlne warunki swiadczenia Ustugi), natomiast dla kazdego z taczy zawierana
bedzie umowa szczegétowa lub sktadane zamdwienie (okreslajgce przebieg, lokalizacje danego tacza
itp.)? Ma to kluczowe znaczenie dla obliczenia kar umownych, parametréw SLA, okreslania uprawnien
do odstgpowania od Umowy, ktére powinny by¢ ujmowane per tacze, nie za$ w stosunku do catego
przedmiotu lub wartosci Umowy. Prosimy o odpowiednie przeredagowanie postanowiern Wzoru
umowy.

Odpowiedz 21:

Zamawiajgcy okreslit wzor umowy w  Zataczniku nr 4 do Zapytania ofertowego i zamierza zawieraé
osobne umowy zgodne ze wzorem na kazda czeé¢ Zapytania ofertowego jaka dany Wykonawca wygra.

Pytanie 22:

Czy Zamawiajgcy moze wprowadzi¢ do Wzoru umowy tryb wypowiedzenia Umowy po jej
przeksztatceniu w umowe na czas nieokreslony? Jest to opisane w pkt Il ust. 5 Zapytania ofertowego,
natomiast analogicznej regulacji brak we Wzorze umowy.

Odpowiedz 22:
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Tryb wypowiedzenia umowy po jej przeksztatceniu w umowse na czas nieokreslony zostat okreslony w
§ 1 ust. 2 Wzoru Umowy.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dopisanie w §3 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu ,chyba, ze Strony
inaczej uzgodnig w aneksie, o ktérym mowa w ust. 1” po stowie ,swiadczenia”? Moze sie zdarzy¢, ze
rekonfiguracja Ustugi bedzie miata wptyw na parametry lub koszty jej éwiadczenia.

Odpowied? 23:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie..

Pytanie 24:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na skreslenie w §3 ust. 3 Wzoru umowy zwrotu ,W razie rezygnagji
Zamawiajgcego ze $wiadczenia Ustugi”? Umowa nie przewiduje ,rezygnacji ze $wiadczenia ustugi”.
Odpowiedz 24:

Zamawiajgcy wprowadzit zmiane zapisu §3 ust. 3 Wzoru umowy — patrz zmiana nr 6 Zapytania
ofertowego z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktérej zostato zamieszczone
niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 25:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dopisanie w §3 ust. 3 Wzoru umowy zdania ,Zamawiajgcy zapewni
Wykonawcy dostep do tych urzadzer i instalacji w terminie 14 dni od rozwigzania lub wygasniecia
Umowy lub Umowy Szczegdtowe] (Zamdwienia).”?

Odpowied? 25:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie z §4 ust. 2 Wzoru umowy zwrotu od stéw ,ani
jakiekolwiek (...)” do stéw ,(..) wad przedmiotu Umowy”? Kwestia wysokosci wynagrodzenia nie
przesadza o mozliwych innych roszczeniach, w tym roszczeniach wynikajgcych z przepisow
powszechnie obowigzujgcych.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Wzér umowy nie
ogranicza mozliwosci dochodzenia uzasadnionych roszczeri wynikajacych z przepiséw prawa
powszechnie obowigzujacego, w szczegdlnoici Kodeksu Cywilnego, ktére majg zastosowanie do
umowy, zgodnie z jej postanowieniami.

Pytanie 27:

Czy Zamawiajacy moze wyjasni¢ co rozumie w §4 ust. 3 Wzoru umowy pod stowem ,elementdw”? Jaki
zakres informacji jest wymagany?

Odpowiedz 27:

Zamawiajacy oczekuje podania informac;ji umozliwiajacych zidentyfikowanie danej Ustugi, co najmniej
okreslajgcych relacje tacza rozumiang jako adres PWR i adres Punktu Styku Sieci OSE.

Pytanie 28:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastapienie w §4 ust. 7 Wzoru umowy zwrotu »0bciazenia rachunku
Zamawiajacego” zwrotem , wptywu $rodkéw na rachunek Wykonawcy”?

Odpowiedz 28:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.
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Pytanie 29:

Czy Zamawiajgcy moze skorygowac postanowienie §4 ust. 11 Wzoru umowy poprzez odestanie do
niniejszej Umowy, a nie do wszystkich uméw zawartych miedzy Stronami. Potrgcanie naleznosci z
tytutu réznych uméw moze wprowadzi¢ nieporzadek w rozliczeniach miedzy Stronami, w tym utrudnic
kontrole wierzytelnosci.

Odpowiedz 29:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Mozliwos$¢ potracenia
naleznosci, zgodnie z przywotanym zapisem umowy, uzalezniona jest od zgody stron umowy.

Pytanie 30:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie ostatniego zdania w §5 ust. 3 Wzoru umowy? Z powodu
duzej liczby klientdow — operatordow uzgadnianie terminu prac planowych jest niezwykle utrudnione. Ze
wzgledu na charakter ustugi Swiadczonej na rzecz NASK, dotozymy wszelkich staran, zeby prace
planowe nie odbywaty sie w godzinach pracy szkét.

Odpowiedz 30:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie

Pytanie 31:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang w §5 ust. 5 Wzoru umowy czternastodniowego terminu na
termin czterodniowy? Dochowanie czternastodniowego terminu jest dla OPL wyjatkowo utrudnione.
Odpowiedz 31:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 32:

Czy Zamawiajgcy zgadza sie na wykreslenie §5 ust. 8 Wzoru umowy? Standardem rynkowym jest nie
obnizanie wynagrodzenia ze wzgledu na prowadzenie prac planowych.

Odpowiedz 32:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie

Pytanie 33:

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,diagnostyki Ustugi (...)”, o ktérej mowa
w §6 ust. 3 Wzoru umowy? W szczegdlnosci co i w jaki sposdb ma byé diagnozowane?

Odpowiedz 33:

Zamawiajgcy pod pojeciem diagnostyki rozumie czynnosci sprawdzajgce niezbedne do potwierdzenia
utrzymania poziomu parametrow Swiadczonej Ustugi opisanych w Zatgczniku nr 3 do Zapytania
ofertowego — SOPZ.

Pytanie 34:

Czy Zamawiajacy moze wykresli¢ §6 ust. 7 Wzoru umowy? Nalezy podniesé, ze nie jest Awarig, zgodnie
z jej definicja, przerwa w $wiadczeniu Ustugi, za ktérg odpowiedzialny jest Zamawiajgcy. Zatem, w
takim przypadku odpowiedzialnos¢ Wykonawcy jest catkowicie wytgczona, nie tylko za przekroczenie
Czasu usuwania awarii.

Odpowiedz 34:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie..

Pytanie 35:

Czy dla Zamawiajgcego jest akceptowalne wydtuzenie czasu usuniecia awarii okreslonego w §6 ust. 9
Wzoru umowy z 6 do 12 godzin z uwagi na to, ze Swiadczenie Ustugi jest newralgiczne tylko w dni
powszednie w godzinach pracy szko6t?
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Odpowiedz 35:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 36:

Czy Zamawiajgcy akceptuje przeniesienie postanowienia §6 ust. 10 Wzoru umowy do definicji Awarii
ze zmienionym brzmieniem: ,W celu unikniecia watpliwosci, Awaria nie ma miejsca, gdy nie ma
przerwy w Swiadczeniu Ustugi, poniewaz Ustuga jest $wiadczona za pomoca rozwigzania zapasowego
{protekcja).”?

Odpowiedz 36:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 37:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w §7 ust. 1 Wzoru umowy zdania: ,Jezeli Zamawiajacy
odmawia podpisania protokotu odbioru, a zgodnie z danymi Wykonawcy, Ustuga zostata prawidtowo
uruchomiona, protokét odbioru podpisany wytacznie przez Wykonawce stanowi podstawe dla
rozpoczecia obcigzania Zamawiajacego optatami za Swiadczenie Ustugi.”?

Odpowiedz 37:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 38:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang tresci §7 ust. 2 Wzoru umowy w ten sposéb, by kara umowna
zastrzeiona byta — zgodnie z ogélnymi zasadami odpowiedzialnosci - na wypadek zwioki a nie
opdznienia? Proponujemy powigzanie kary za zwioke w uruchomieniu Ustugi dla danej lokalizacji z
optata za Ustuge dla tej lokalizacji. Innymi stowy, kara umowna bytaby liczona per tacze. Uwazamy, ze
pozwoli to na unikniecie sytuacji, w ktérej kara umowna za zwtoke w uruchomieniu jednego tacza
bedzie nieproporcjonalnie wysoka, bo obliczana od catej wartosci Umowy (wartosci abonamentéw za
wszystkie tgcza).

Ponadto, zastrzezona kara umowna wydaje sie by¢ razgco wygdrowana, w zwigzku z czym Wykonawca
wnioskuje o jej obnizenie za kazdy dzier zwtoki do 10% wartosci abonamentu miesiecznego dla tgcza,
ktérego zwioka dotyczy. Jednoczesnie postulujemy zastrzezenie maksymalnego poziomu kary réwnego
wartosci abonamentu miesiecznego dla tacza.

Odpowiedz 38:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowied? na
pytanie nr 21.

Pytanie 39:

Czy Zamawiajgcy akceptuje wydiuzenie w §7 ust. 3 Wzoru umowy terminu w zdaniu pierwszym z 14
na 30 dni w odniesieniu do pojedynczego tacza, a nie wszystkich tgczy objetych Umowa? Uwazamy, ze
pozwoli to na uniknigcie sytuacji, w ktérej zwtoka w uruchomieniu jednego tacza bedzie skutkowaé
odstgpieniem od catej Umowy.

Odpowiedz 39:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowied? na
pytanie nr 21.



NASK

PANSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

Pytanie 40:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tresci §7 ust. 3 Wzoru umowy w ten sposéb, by kara umowna
zastrzezona byta — zgodnie z ogdlnymi zasadami odpowiedzialnosci - na wypadek zwtoki, a nie
opdzinienia?

Odpowiedz 40:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 41:

Czy Zamawiajgcy moze zdefiniowac pojgcie , Niedostepnos¢ Ustugi”, o ktérym mowa w §7 ust. 4 Wzoru
umowy? Prosimy takze o wykreslenie punktu b jako nieodnoszacego sie do wzoru, o ktérym mowa w
§7 ust. 4 oraz wykreslenie odestan do Liczby Awarii w zatgczniku nr 6 (SLA gwarancja jakosci ustug).
Uwazamy, ze parametr liczby awarii nie jest adekwatny dla opisu jakosci Ustugi, gdyz dostepnosc¢ Ustugi
okresla odpowiednie SLA, ktdre jest liczone wedtug liczby godzin niedziatania Ustugi, a nie liczby
poszczegdlnych awarii.

Odpowiedz 41:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 42:

Czy Zamawiajgcy moze rozwazy¢ zmiane w §7 ust. 6 Wzoru umowy tak, aby kara umowna byta
obliczana per facze?

Odpowiedz 42:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowiedz na
pytanie nr 21.

Pytanie 43:

Czy Zamawiajacy moze rozwazy¢ ograniczenie odpowiedzialnosci Wykonawcy za realizacje danego
tacza do jego wartosci netto? W szczegdlnosci, czy ograniczenie to mogtoby objgé odpowiedzialnosé
Wykonawcy z tytutu kar umownych?

Odpowiedz 43:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 44:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie w §7 ust. 7 Wzoru umowy goérnego limitu
odpowiedzialnosci Wykonawcy wynoszgcego 100% wartosci wynagrodzenia za dane facze?
Odpowiedz 44:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 45:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie w §7 ust. 9 Wzoru umowy wymogu uzyskania zgody
Wykonawcy na potrgcenie? Bedzie to spdjne z §4 ust. 11 Wzoru umowy.

Odpowiedz 45:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowiedZ na
pytanie nr 7 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktérej zostato zamieszczone
niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 46:

Czy Zamawiajgcy moze dodac we Wzorze umowy obowigzek wystawiania noty lub innego dokumentu
ksiegowego w razie dokonania potrgcenia? Jest to istotne dla wiasciwego ksiegowania naleznosci przez
Wykonawce.
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Odpowiedz 46:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 47:

Czy Zamawiajacy moze skorygowaé brzmienie §7 ust. 12 Wzoru umowy w nastepujacy sposob:
,Zamawiajacy zobowigzuje sie wspotdziata¢ z Wykonawcg w celu zapewnienia dostepu do
pomieszczen, gdzie zlokalizowany jest PWR i Punkt Styku Sieci OSE dla lokalizacji, ktére nie sg we
wtadaniu Wykonawcy, w celu dokonania czynnosci instalacyjnych, konfiguracyjnych i serwisowych
Sieci Operatora”.

Odpowiedz 47:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowiedz na
pytanie nr 13 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktdrej zostato
zamieszczone niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 48:

Czy Zamawiajacy moze §7 ust. 14 Wzoru umowy zamienié¢ stowo ,,opdZnienie” na stowo ,zwioka” oraz
wykresli¢ zwrot: ,takie jezeli jest (..) winy”? Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za
dziatania 0séb trzecich, za pomocg ktérych nie wykonuje zobowiazania.

Odpowiedz 43:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 49:

Czy Zamawiajacy moze wykreslic §7 ust. 16 Wzoru umowy? Uwazamy, ze SLA oraz kary umowne
zastrzezone w Wzorze umowy definiujg wyczerpujaco odpowiedzialno$é Wykonawecy. Jak sie wydaje,
prawdopodobienstwo poniesienia szkody przez Zamawiajgcego przenoszacej wysokosc kar umownych
jest znikome z uwagi na charakter Ustugi.

Odpowiedz 49:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 50:
Czy Zamawiajacy moze skroci¢ przewidziany w §8 ust. 3 Wzoru umowy okres ochrony poufnosci do

jednego roku?
Odpowiedz 50:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 51:

Czy Zamawiajgcy moze zdefiniowac pojecie Abonenta uzyte w §8 ust. 4 pkt b Wzoru umowy lub je
wykreslic?

Odpowiedz 51:

Zamawiajgcy wprowadzit zmiane zapisu §8 ust. 4 pkt. b Wzoru umowy — patrz zmiana nr 7 Zapytania
ofertowego nr 7 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktdrej zostato
zamieszczone niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 52:
Czy Zamawiajgcy moze zrewidowac brzmienie §9 Wzoru umowy poprzez wykreslenie odstgpienia od
Umowy, za$ w to miejsce wprowadzenie rozwigzania Umowy? Rozwigzanie wydaje sie bardziej
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odpowiednie w tym przypadku ze wzgledu na skutki odstgpienia od Umowy (ex tunc) i okolicznosci
opisane w § 9 Wzoru umowy.

Odpowiedz 52:

Zamawiajacy podtrzymuije zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Patrz odpowiedz na
pytanie nr 15 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktorej zostato
zamieszczone niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 53:

Prosimy o dopisanie w §11 Wzoru umowy postanowien regulujgcych kwestie zawiadomien na
podstawie Umowy, w tym na jaki adres i w jakiej formie majg by¢ przesytane zawiadomienia (m.in.
faktury)?

Odpowiedz 53:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie. Niniejsze zostato
okredlone w §10 ust. 2 Wzoru umowy.

Pytanie 54:

Czy Zamawiajgcy moze wykresli¢ §11 ust. 4 Wzoru umowy? Kwestie te rozstrzygajg przepisy prawa.
Odpowiedz 54:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 55:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane w §11 ust. 6 Wzoru umowy zwrotu ,§10 ust. 1i 2" na ,810
ust. 3"?

Odpowiedz 55:

Zamawiajgcy wprowadzit zmiang zapisu §11 ust. 6 Wzoru umowy — patrz zmiana nr 8 Zapytania
ofertowego nr 8 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktdrej zostato
zamieszczone niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 56:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane w §11 ust. 7 Wzoru umowy zwrotu ,zmiana postanowien
niniejszej Umowy” na ,zmiana sposobu wykonania niniejszej Umowy"?

Odpowiedz 56:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 57:

Czy Zamawiajacy moze wytgczy¢ we Wzorze umowy odpowiedzialno$¢ Stron za utracone korzysci?
Odpowiedz 57:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 58:

Czy Zamawiajacy moze dodaé do Wzoru umowy uprawnienie Wykonawcy do rozwigzania Umowy lub
zakonczenia $wiadczenia Ustugi na danym fgczu, w przypadku dziatan lub zaniechan, ktére mogg
uszkodzi¢ infrastrukture sieciowa Wykonawcy lub zaktéci¢ poprawne funkcjonowanie systemow
Wykonawcy, ktdrego nastepstwem w szczegdlnosci moze by¢ brak mozliwosci Swiadczenia Ustugi?
Odpowiedz 58:

Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.
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Pytanie 59:

Czy Zamawiajacy moze dodaé¢ do Wzoru umowy postanowienie regulujgce kwestie odsetek za
opOznienie w zaptacie?

Odpowiedz 59:

Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 60:

Czy Zamawiajgcy zgadza sie, by do Wzoru umowy doda¢ postanowienia okreélajgce, ze Wykonawcy w
przypadkach, gdy umowa przewiduje prawo do rozwigzania przez Wykonawce Umowy lub Umowy
szczegdtowej lub zamowienia przystuguje takze prawo do zawieszenia swiadczenia Ustugi dla tgcza,
ktorego dotycza przestanki takiego rozwigzania?

Odpowied? 60:

Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 61:
Pytanie do czesci gtdwnej Zapytania ofertowego: Z uwagi na liczbe kwestii poruszanych w niniejszym

pismie, zwracamy sie prosha o wydtuzenie terminu skfadania ofert do dnia 14 sierpnia 2018 r.

Odpowiedz 61:
Zamawiajgcy informuje, iz przedtuza termin sktadania ofert tj. oferte naleiy ztozy¢ do dnia 31 lipca

2018 r. do godz. 12:00.

Pytanie 62:

W zapytaniu ofertowym w SOPZ pkt 5 Zamawiajacy okreslit wymodg stosowania protekcji w sieci
operatora. Czy Wykonawca poprawnie interpretuje zapis, uznajac , iz relacja zestawionego tgcza ma
by¢ protegowana w sieci szkieletowej Wykonawcy? Czy tez protekcja ma sie tez odbywacé na poziomie
przytaczy do obiektéw wskazanych przez Zamawiajacego.

W przypadku koniecznosci realizacji protekcji rowniez na przytgczach do obiektow Zamawiajacego,
prosimy o doprecyzowanie, jaka roznica odlegtosci powinna by¢ pomiedzy przebiegami kablowymi
dochodzgcymi do tych obiektéw i czy moze by¢ uzyta wspdlna kanalizacja/kabel na odcinku od gtdéwnej
ulicy do budynku?

Odpowied? 62:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 3 z dnia 20.07.2018 r. zamieszczona na stronie internetowej, na ktorej
zostato zamieszczone niniejsze Zapytanie ofertowe.

Pytanie 63:

W zapytaniu ofertowym w SOPZ pkt 8, Zamawiajgcy zobowigzat Wykonawce do przedstawienia
pomiaréw parametrow ustugi przed podpisaniem protokotu odbioru ustugi. Poprosimy o
przedstawienie zakresu pomiardw, ktdre powinny by¢ wykonane.

Odpowiedz 63:

Zamawiajacy podkresla, ze zgodnie z trescig pkt. 8 SOPZ Wykonawca co do zasady nie jest zobowigzany
do dokonania niniejszych pomiardw, a obowigzek aktywuje sie jedynie na zgdanie Zamawiajgcego.
Zamawiajacy wyjasnia, ze zakres pomiaréw powinien obejmowac parametry zdefiniowane w SPOZ pkt.
3i6.

Pytanie 64:

Zamawiajacy w par. 1 ust. 2 wzoru umowy ( zat. nr 4) okreslit, ze od 1 pazdziernika 2019 r. umowa
przejdzie na czas nieokreslony z miesiecznym okresem wypowiedzenia. W par. 2 wzoru umowy -
warunki rozwigzania umowy - Zamawiajgcy okreslit, ze strony mogg rozwigzac umowe za 30 dniowym
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wypowiedzeniem jedynie w przypadku za zaleganie ptatnosci wynikajacych z umowy. W zwigzku z
zaistniatymi rozbieznosciami, prosimy o jednoznaczne dookreslenie warunkdw wypowiedzenia
umowy.

Odpowiedz 64:

Przestanki wypowiedzenia wskazane w par. 1 ust. 2 i w par. 2 ust 2 lit. b Wzoru Umowy stanowig
odrebne przyczyny wypowiedzenia i sg od siebie niezalezne. Zgodnie ze Wzorem Umowy, przestanka
wypowiedzenia okreslona w par. 1 ust. 2 Wzoru Umowy moze by¢ zastosowana wytgcznie po dniu 30
wrzesnia 2019 r. Natomiast przestanka wypowiedzenia zawarta w § 2 ust 2 lit. b Wzoru Umowy dotyczy
przypadku, ktéry umozliwia rozwigzanie umowy w catym okresie jej obowigzywania, a wiec réwniez
w okresie przed 1 pazdziernika 2019 r. na podstawie przestanki zalegania z ptatno$ciami. Zamawiajgcy
wskazuje, ze warunki rozwigzania umowy zostaty precyzyjnie okreslone i podtrzymuje zapisy Zapytania
ofertowego w tym zakresie.

Pytanie 65:

Zgodnie z pkt 111.5. ZO zdanie drugie, termin uruchomienia teletransmisji danych jest deklarowany
przez Wykonawce w Formularzu oferta (stanowigcym Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego) i nie
moze by¢ pdiniejszy niz 30 wrzesnia 2018 r. Jednoczesnie, zgodnie z pkt XILI. ZO, Wykonawca jest
zwigzany ofertg przez okres 60 dni. Bieg terminu zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem
terminu sktadania ofert (czyli aktualnie 24 lipca 2018 r.). Prosimy o rozwazenie wprowadzenia z
ostroznosci w tresci ZO terminu uruchomienia teletransmisji danych liczac w dniach od dnia zawarcia
umowy z Wykonawcg albo mechanizmu zmiany terminu uruchomienia teletransmisji danych, w
sytuacji gdyby z przyczyn obiektywnych wybdr oferty najkorzystniejszej nie mogt nastgpic
niezwiocznie. W przeciwnym bowiem razie, Wykonawca na uruchomienie, o ktorym mowa moze miec
tylko kilka dni.

Odpowiedz 65:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany Zapytania ofertowego, zgodnie ze zmianami nr 4 i 5 do Zapytania
ofertowego opublikowanymi w Wyjasnieniach tresci Zapytania ofertowego z dnia 20.07.2018 r.

Pytanie 66:

Czy Zamawiajacy zmodyfikuje zapis wzoru umowy poprzez wykreslenie par. 7 ust. 16 ewentualnie
zmodyfikuje ten zapis nastepujaco: zastrzeZone w umowie kary umowne nie wytgczajqg mozliwosci
dochodzenia przez Zamawiajgcego odszkodowania przenoszgcego wysokosc tych kar do 30% wartosci
umowy brutto, na zasadach ogoinych? W ocenie Wykonawcy kary ta jest niewspotmiernie wysoka
zaréwno do winy wykonawcy jak i do wartosci zamowienia. Zgodnie bowiem z trescig art. 484 § 2K.C.
»Jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czesci wykonane, dtuznik moze zgda¢ zmniejszenia kary
umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygérowana”. Taka mozliwosé wigze sie
z niepewnoscig, co do praw i obowigzkow stron.

Odpowiedz 66:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 67:
Czy Zamawiajacy zmodyfikuje zatgcznik nr 6 do wzoru umowy w tabeli nrl kolumna , kara umowna:%
miesiecznego wynagrodzenia za ustuge nastepujgco:

Liczba awarii w okresie jednego miesiagca kara umowna:% miesiecznego
dla Ustugi wynagrodzenia za ustuge

1 2

2 10

3 35
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4 50
5iwiecej 75

Odpowiedz 67:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w niniejszym zakresie.

Pytanie 68:

Czy Zamawiajgcy zmodyfikuje zatacznik nr 6 do wzoru umowy w tabeli nr2 poprzez wykreslenie w
kolumnie 2 ,,w danej lokalizacji”?

Odpowiedz 68:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany Zatacznika nr 6 do Wzoru umowy -patrz zmiana treéci Zapytania
ofertowego nr 11.

Pytanie 69:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze raport z awarii i niedostepnosci ustugi wskazany w par. 7 ust. 8 moze
by¢ przygotowany na wzorze wykonawcy? Jezeli nie, to prosze o udostepnienie wzoru raportu z awarii
i niedostepnosci ustug.

Odpowiedz 69:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza przygotowanie wzoru raportu awarii przez Wykonawece, dlatego nie
uregulowat tej kwestii we Wzorze umowy.

Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng czes¢ Zapytania ofertowego.

ZMIANA TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

1. Zgodnie z Rozdziatem VIl pkt 9 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy dokonuje nastepujgcej
zmiany tresci Zapytania ofertowego:

Zmiana nr 11:
Tabela nr 2 - nagtéwek kolumny 2 w Zataczniku nr 6 ,,SLA gwarancja jakosci ustugi” do Wzér umowy,
ktéry stanowi Zatacznik nr 4 Zapytania ofertowego —WU.

Byto:

Kara umowna: % miesigcznego wynagrodzenia za realizacje Ustugi w danej lokalizacji
Po zmianie:

Kara umowna: % miesiecznego wynagrodzenia za realizacje Ustugi

Zmiananr12:
Zatacznik nr 4 do Zapytania ofertowego — Wzér umowy, w §7 ust. 2

Byto:

Zamawiajacy moze zgda¢ od Wykonawcy zaptaty kary umownej za niedochowanie Terminu
Uruchomienia Ustugi ustalonego zgodnie z zatacznikiem nr 4 do Umowy, w wysokosci 20% wartoéci
abonamentu miesigcznego Ustugi wynikajgcej z Oferty Wykonawcy za kazdy rozpoczety dzien
opdznienia.
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Po zmianie:

Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy zaptaty kary umownej za niedochowanie Terminu
Uruchomienia Ustugi ustalonego zgodnie z zafgcznikiem nr 1 do Umowy, w wysokosci 20% wartosci
abonamentu miesiecznego Ustugi wynikajacej z Oferty Wykonawcy za kazdy rozpoczety dzieri
opéznienia.

. Zamawiajgcy informuje, iz przedtuza termin sktadania ofert tj. oferte nalezy ztozy¢ do dnia
31.07.2018 r. do godz. 12:00
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